Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 _ (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N° 011/2017

Alto Paraíso, 24 de fevreiro de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe que envide esforços junto ao
órgão competente, para que seja realizada uma reforma geral da praça José Ilton
de Oliveira de nossa cidade, prinicipalmente tampar os buracos ali existentes, e
que não seja tampado com concreto como esta sendo ou seja seguido o padrão do
piso existente, bem como seja realizado os reparos nos aparelhos da Academia da
JU idade e dos brinquedos do parque infatil instalados na referida praça.

Outrossim, deseja nesta oportunidade justificar a presente
proposição, manifestando que este pedido tem como objetivo atender inúmeros de
pedidos verbais da nossa comunidade e bem como por considerar que a benfeitoria
ora solicitada, representara fator de embelezamento da referida Praça.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

A t V(l(1D
ALVAROMARTINS DEMELO

Vereador